平成 22 年 6 月 21 日

各  位

株 式 会 社 フ ィ ス コ

代 表 取 締 役 社 長    狩野 仁志

（コード番号：３８０７ 大証ヘラクレス）

問い合わせ先：

取 締 役 管 理 部 長    上中 淳行

電 話 番 号 03（5212）8790（代表）

子会社の株式譲渡及び特別利益の発生に関するお知らせ

当社は、平成 22 年 6 月 14 日開催の取締役会において決議し、開示いたしました当社連結子会社で

あるシグマベイスキャピタル株式会社（以下「シグマ社」という）の株式譲渡につき、株式の譲渡先

および譲渡価額が決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、本件株式譲渡に

伴い特別利益を計上する見込みとなりましたので、併せてお知らせいたします。

記

1． 株式譲渡先の概要

（１） 氏 名 林 謙二

（２） 当 社 と の 関 係 当社連結子会社であるシグマ社の取締役社長

（１） 氏 名 今井 孝雄

（２） 当 社 と の 関 係 当社連結子会社であるシグマ社の取締役

（１） 氏 名 猪田 義浩

（２） 当 社 と の 関 係 当社連結子会社であるシグマ社の従業員

（１） 氏 名 早川 和夫

（２） 当 社 と の 関 係 当社連結子会社であるシグマ社の従業員

2． 譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数  2,295 株（所有割合 59.5％）

（２）譲渡株式数   2,295 株

（３）譲渡価額 2,295 円（1株当たり譲渡価額：1円）

（４）譲渡価額の算定根拠 シグマ社は債務超過の状態であり、第三者機関による平成 22 年

6 月 16 日現在の株式評価額の算定を実施し、上記の譲渡価額と

いたしました。

（５）異動後の所有株式数  0 株（所有割合 0％）

3． 特別利益の発生及び今後の見通し

本件株式譲渡に伴い、平成 22 年 12 月期第 2四半期においてシグマ社に対する投資損失引当金を取

り崩すことにより、個別業績で 40 百万円の特別利益が発生する見込みです。連結業績については現

在精査中であり、確定次第お知らせいたします。

なお、シグマ社は当社の連結対象から除外されることとなります。

 以上